
                                                                                  PATVIRTINTA 

                                                                                  Utenos mokyklos-vaikų darželio 

                                                                                                                                                                         „Varpelis“ direktoriaus 

                                                                                  2023 m. vasario 28 d. 

                                                                                  įsakymu Nr.(1.4)-V-20 

                                                                                

UTENOS MOKYKLOS-VAIKŲ DARŽELIO „VARPELIS“ 

2023 METŲ VEIKLOS PLANAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROJI DALIS 

 

 

  Utenos mokykla-vaikų darželis ,,Varpelis“ savo veiklą organizuoja remdamasi katalikiškomis vertybėmis.  

 Utenos mokykla-vaikų darželis „Varpelis“ (toliau – mokykla, įstaiga) – savivaldybės mokykla, teikianti ikimokyklinį, priešmokyklinį ir 

pradinį ugdymą. Mokykla dirba pagal kryptingo meninio ugdymo programą.  

 

II SKYRIUS 

2022 METŲ VEIKLOS KOKYBĖS ĮSIVERTINIMO KOMENTARAS 

 

 2022 m. įstaigos veiklos kokybės įsivertinimas atliktas pagal Mokyklos, įgyvendinančios bendrojo ugdymo programas, veiklos kokybės 

įsivertinimo metodikoje, patvirtintoje Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2016 m. kovo 29 d. įsakymu Nr. V-267 „Dėl Mokyklos, 

įgyvendinančios bendrojo ugdymo programas, veiklos kokybės įsivertinimo metodikos patvirtinimo“ nustatytas rekomendacijas. 2022 m. nuspręsta 

gilintis į du rodiklius:  

2.1. Pasirinkta sritis – REZULTATAI (1) 

Tema – PASIEKIMAI IR PAŽANGA (1.2) 

Veiklos rodiklis – MOKINIO PASIEKIMAI IR PAŽANGA (1.2.1) 

Raktinis žodis – PAŽANGOS PASTOVUMAS 

2.2. Pasirinkta sritis – UGDYMAS(SI) IR MOKINIŲ PATIRTYS (2) 

Tema – MOKYMOSI PATIRTYS (2.3) 

Veiklos rodiklis – UGDYMAS MOKYKLOS GYVENIMU (2.3.2.) 

Raktinis žodis – SANTYKIAI IR MOKINIŲ SAVIJAUTA 

 Įsivertinimo rezultatai, išvados ir rekomendacijos pristatyti mokyklos ir mokytojų tarybos posėdžiuose. Atsižvelgiant į pateiktas išvadas ir 

rekomendacijas, priimti nutarimai dėl įstaigos veiklos tobulinimo. 

 

 



 

III SKYRIUS 

IŠORĖS VERTINIMO, KONTROLIERIAUS, VIDAUS AUDITO TARNYBŲ IR KITŲ INSTITUCIJŲ IŠVADOS 

 

 2022 metais Utenos visuomenės sveikatos centras biuras vykdė planinę patikrą, UAB „Utenos vandenys“ atliko geriamojo vandens tyrimą,  

Nacionalinis visuomenės sveikatos priežiūros laboratorijos mikrobiologinių tyrimų skyrius atliko  parazitologinį smėlio tyrimą, Valstybinė maisto ir 

veterinarijos tarnyba du kartus vykdė viešojo maitinimo patikrinimą.  

 

 

IV SKYRIUS 

TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

 

Tikslas: 

 

Skatinti kiekvieno mokinio mokymo(si) sėkmę ir mokinių asmeninę brandą. 

  

Uždaviniai: 

 

1. Mokinių pasiekimų stebėsena ir pagalba jiems siekiant kuo geresnio pasirengimo tolesniam mokymui(si). 

2. Užtikrinti ugdymo(si) proceso įvairovę ir gilintis į emocinio intelekto bei patyčių prevencinių programų taikymą  

3. Kurti bendradarbiavimo kultūrą ir sveiką bei saugią bendruomenę. 

4. Pagerinti ugdomosios aplinkos pritaikymą mokinio įvairiapusiam ugdymui(si). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

IV  SKYRIUS 

VEIKLOS TURINYS 

 

 

 

1. Mokinių pasiekimų stebėsena ir pagalba jiems siekiant kuo geresnio pasirengimo tolesniam mokymui(si) 

 
Priemonės Atsakingi vykdytojai Vykdymo 

laikas 

Reikalingos 

lėšos 

Vertinimo  kriterijai (laukiamas 

rezultatas) 

Pastabos 

1.1. Nuolat naudoti mokinio pažangą rodančius 

ir  vertinančius įrankius pradiniame ugdyme. 

 

Pavaduotoja ugdymui 

Mokytojos 

 

Du kartus per 

metus 

ŽI Sistemingai, du kartus per metus, vyks 

trišaliai susitikimai (mokytoja-

mokinys-tėvai). 

 

 

1.2. Nuolat naudoti mokinio pažangą rodančius 

ir  vertinančius įrankius ikimokykliniame ir 

priešmokykliniame ugdyme. 

Pavaduotoja ugdymui 

IU ir PU mokytojos 

Du kartus per 

metus 

ŽI Sistemingai, du kartus per metus, vyks 

dvišaliai susitikimai (mokytoja-tėvai). 

 

 

1.3. Tęsti projekto ,,Inovatyvios ugdymo(si) 

veiklos lauko aplinkose kiekvieno vaiko 

pažangai“ praktiką ir vykdyti naujas veiklas. 

Vadovai 

IU ir PU mokytojos 

Visus metus ŽI 20 procentų veiklų vyks lauke. 

Papildytas metodinių aprašų bankas 2-

3 veiklomis. 

 

1.4. Vykdyti efektyvią mokymosi pažangos 

vertinimo stebėsenos vadybą. 

Pavaduotoja ugdymui 

Mokytojos 

 

Visus metus 

 

ŽI Mokytojų metodinėse grupėse bus 

išanalizuoti ugdymo(si), mokymo(si ) 

pažangos duomenys ir numatyti 

mokymosi pažangą skatinantys 

veiksniai. 

 

 

1.5. Nuosekliai taikyti specialiųjų poreikių 

mokinių ikimokykliniame, priešmokykliniame 

ir pradiniame ugdyme pažangos stebėseną. 

Pavaduotoja ugdymui 

Mokytojos 

Pagalbos specialistai 

 

Visus metus 

 

 

ŽI Vaiko gerovės komisijoje bus aptarti ir 

išanalizuoti specialių poreikių mokinių 

pažangos rezultatai, priimti reikalingi 

sprendimai dėl jų pažangos gerinimo. 

 

 

1.6. Stiprinti teigiamas bendruomenės nuostatas 

įtraukiojo ugdymo srityje. 

Pavaduotoja ugdymui 

Mokytojos 

Pagalbos specialistai 

 

Visus metus 

 

ŽI 

Aplinkos 

lėšos 

ML 

Ne mažiau 50% įstaigos darbuotojų 

atnaujins žinias, sieks asmeninio 

tobulėjimo, kels savo kvalifikaciją bei 

kompetencijas įtraukiojo ugdymo 

srityje.  

Parengtas švietėjiškas lankstinukas  

ugdytinių tėvams, stiprinant teigiamą 

 



nuostatą įtraukiojo ugdymo srityje.   

1.7. Stiprinti mokytojų kolegialų ryšį. 

Mokytojas-mokytojui „Gamtamoksliai, 

technologiniai, inžinieriniai, matematiniai 

vaikų tyrinėjimai ir kūryba ugdomosiose 

veikose“. 

Vadovai 

Mokytojos 

Visus metus ŽI Darbo patirties sklaida mokyklos 

mokytojams. Ne mažiau 50% IU ir PU 

mokytojų pasidalins savo gerąja 

patirtim mokytoja – mokytojai. 

Tobulintinos ir sėkmingos puses 

aptartos mokytojų metodinėje grupėje. 

 

 

 

 

 

 

2.  Užtikrinti ugdymo(si) proceso įvairovę ir gilintis į emocinio intelekto bei patyčių prevencinių programų taikymo efektyvumą. 

 
Priemonės Atsakingi vykdytojai Vykdymo 

laikas 

Reikalingos 

lėšos 

Vertinimo  kriterijai (laukiamas 

rezultatas) 

Pastabos 

2.1. Socialinių emocinių ugdymo programų: 

LIONS QUEST „ Laikas kartu“(3-4 klasė), 

„Zipio“ draugai (priešmokyklinukai) 

ir Kimochis (ikimokyklinukai) įgyvendinimas. 

Pavaduotoja ugdymui 

Mokytojos 

 

Visus metus ŽI 100% mokinių dalyvaus socialinio 

emocinio ugdymo programose. 

Mokytojų tarybos posėdyje aptarta 

emocinio ugdymo programų praktika 

ir  teigiami pokyčiai emocinio ugdymo 

srityje. 

 

 

2.2. Įgyvendinti socialinius, prevencinius 

renginius-projektus. 

Mokytojos Visus metus ŽI Bus vykdomi prevenciniai projektai, 

renginiai („Tolerancijos diena“, 

„Gerumo diena“, „Savaitė be patyčių“ 

ir kt.), kurie visus dalyvius paskatins 

būti tolerantiškesniais, pakantesniais, 

draugiškesniais. 

 

2.3. STEAM veiklų organizavimas įvairiose 

edukacinėse erdvėse. 

Pavaduotoja ugdymui 

IU ir PU mokytojos 

Visus metus ŽI 

ML 

STEAM aplinkų mokykloje  kūrimas. 

2 kartus per savaitę vyksta STEAM 

veiklos vidaus ir lauko erdvėse.  

 

 

2.4. Bendradarbiavimas su Utenos rajono 

savivaldybės visuomenės sveikatos biuru. 

Utenos rajono 

savivaldybės 

visuomenės sveikatos 

biuro specialistas 

Mokytojos 

Visus metus ŽI Utenos visuomenės sveikatos biuro 

specialisto veiklos planas 2023 m.  

80% vaikų dalyvaus organizuojamose 

veiklose. 

 



 

 

 

3. Kurti bendradarbiavimo kultūrą ir sveiką bei saugią bendruomenę. 

Priemonės Atsakingi vykdytojai Vykdymo 

laikas 

Reikalingos 

lėšos 

Vertinimo kriterijai (laukiamas 

rezultatas) 

Pastabos 

3.1. Su Utenos Aukštakalnio progimnazija 

vykdyti projektą ,,Vertinimo duomenų 

panaudojimas mokiniui pereinant iš pradinio 

ugdymo į pagrindinio ugdymo pakopą“. 

Vadovai 

Mokytojos 

Gegužė 

/rugsėjis 

ŽI Projekte dalyvaus 4 klasės mokytoja 

ir Utenos Aukštakalnio 

progimnazijos būsimų penktokų 

mokytojai. Projektas palengvins visų 

mokinių adaptaciją naujoje 

mokykloje. 

 

3.2. Efektyvinti mokytojų ir šeimos 

bendradarbiavimą ir tėvų pedagoginio švietimo 

formas. 

Vadovai 

IU ir PU mokytojos 

Visus metus ŽI  30% klasės/ grupės tėvų įtraukiami į 

neformalų bendradarbiavimą.  

Kiekvienoje klasėje/grupėje 

organizuoti du renginiai su tėvais. 

 

 

3.3. Stiprinti bendradarbiavimą su parapija, 

vienuolyno atstovais ir skatinti domėjimąsi 

katalikiškomis vertybėmis.  

Vadovai 

Mokytojos 

Visus metus ŽI 

 

Kartu su parapija bus organizuota 

rajoninė poezijos ir muzikos šventė 

„Adventinė popietė“, kurioje 

dalyvaus ne mažiau penkiasdešimt 

priešmokyklinukų, pradinukų ir 

vyresnių klasių mokinių. 

Vyks 1-2 susitikimai su Tiberiados 

brolijos vienuoliais, su Utenos Dievo 

Apvaizdos seserų kongregacijos 

sesėmis. 

 

3.4. Efektyvinti bendradarbiavimą su 

socialiniais partneriais. 

Direktorė 

Mokytojos 

Visus metus ŽI Atnaujintos 2-3 sutartys su 

socialiniais partneriais. 

Švenčių, pramogų, parodų, projektų 

organizavimas ir koordinavimas 

kartu su socialiniais partneriais.  

 

 

3.5. Dalyvauti rajoniniuose ir respublikiniuose 

renginiuose, parodose, projektuose, 

konkursuose, olimpiadose. 

Mokytojos Visus metus ŽI 30 proc. pedagogų parengs mokinius 

dalyvauti rajoniniuose ir 

respublikiniuose renginiuose,  

konkursuose, projektuose, 

 



olimpiadose ir kt.  

3.6. Dalyvauti organizuojamuose mokymuose 

ir seminaruose korupcijos prevencijos ir 

kontrolės klausimais mokyklos korupcijos 

prevencijos komisijos nariams, mokyklos 

administracijai, mokytojams ir darbuotojams. 

Mokyklos 

administracija  

Mokytojos  

Darbuotojai 

Visus metus ŽI 

ML 

Mokymuose ir seminaruose dalyvaus 

visi komisijos nariai, kurie seminaro 

ar mokymų medžiagą perteiks 

visiems  Utenos mokyklos – vaikų 

darželio „Varpelis“ kolektyvo 

nariams.   

 

3.7. Teisės aktų bei mokyklos nustatyta tvarka  

interneto svetainėje skelbti informaciją apie 

numatomus, vykdomus viešuosius pirkimus ir 

jų rezultatus. 

Ūkvedys 

Sekretorė 

Nuolat ŽI 

Aplinkos 

lėšos 

Mokinio 

krepšelio 

lėšos 

Visa reikiama informacija bus laiku 

paskelbta internetinėje svetainėje. 

 

3.8. Įstaigos strateginio veiklos plano 2024 – 

2026 m. rengimas. 

Vadovai 

Plano rengimo grupė 

Spalis/gruodis ŽI Patvirtintas įstaigos 2024 – 2026 m. 

strateginis veiklos planas. 

 

3.9. Įstaigos įsivertinimas, naudojant patvirtintą 

ikimokyklinės ugdymo įstaigos išorinio 

vertinimo metodiką. 

Pavaduotoja ugdymui 

IU ir PU mokytojos 

Visus metus ŽI Mokyklos taryboje pristatoma 

ikimokyklinės ugdymo įstaigos   

išorinio vertinimo metodika, 

priimami tinkami sprendimai. 

Atnaujinama  įstaigos įsivertinimo 

grupė. Mokytojai supažindinami su 

rodikliais, aptariami aprašymai. 

Atliekamas  platusis įsivertinimas, 

naudojant pasirinktą metodiką. 

Atliekamas pasirinktos srities 

giluminis vertinimas. 

 

 

 

 

4. Pagerinti ugdomosios aplinkos pritaikymą mokinio įvairiapusiam ugdymui(si). 

 
Priemonės Atsakingi vykdytojai Vykdymo 

laikas 

Reikalingos 

lėšos 

Vertinimo kriterijai (laukiamas 

rezultatas) 

Pastabos 

4.1. Stiprinti ugdytinių poreikį jaustis savo 

valstybės piliečiais  

Pavaduotoja ugdymui 

IU ir PU mokytojos 

Visus metus ŽI Vyks 2-3 netradicinės 

pamokos/veiklos, kurios ugdys 

dalyvių patriotizmą ir pilietiškumą.  

 



4.2.Aukštaitijos metams paminėti renginių 

organizavimas. 

Pavaduotoja ugdymui 

IU ir PU mokytojos 

Balandžio 24 – 

28 d. 

ŽI Bus organizuoti 4-5 renginiai 

pabrėžiant, kad 2023 metais sukanka 

700 metų nuo pirmojo reikšmingo 

Aukštaitijos vardo pagarsinimo 

tarptautinėje erdvėje. 

 

4.3. Netradicinės pamokos ir veiklos, skirtos 

Katalikų religinėms šventėms paminėti (Trys 

karaliai, Šv. Agotos diena, Pelenų diena, Šv. 

Velykos ir kt.). 

Kapelionas 

Mokytojos 

Sausis/gruodis ŽI Vyks 5 netradicinės pamokos/veiklos, 

kurios pagilins dalyvių žinias apie 

katalikų tikėjimą.  

 

4.4. Netradicinės veiklos/pamokos 

nemokyklinėje aplinkoje (gamtoje, miesto 

apylinkėse, Utenos A.M. Miškinių 

bibliotekoje). 

 

 Mokytojos Sausis/gruodis ŽI Bus organizuotos 5-6 tikslinės 

netradicinės veiklos/pamokos, kurios 

padės įgyti dalyviams praktinių žinių 

ir gebėjimų juos taikyti praktikoje.  

 

4.5. Mokyklos lauko erdvių pritaikymas 

mokinių ugdymui(si), kūrybiškai veiklai ir 

emociniam intelektui ugdyti. 

 

Mokytojos 

gegužė/spalis Aplinkos 

lėšos 

Bus atnaujintos 2 mokyklos lauko 

erdvės, kurios paįvairins ugdymo 

turinį ir pagerins ugdomąją veiklą 

lauke.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

V SKYRIUS 

ASIGNAVIMAI IR FINANSAVIMO ŠALTINIAI 

 

 

Finansavimo šaltinis Priemonė 
Asignavimai 

2023 metams 

Iš jų - darbo 

užmokesčiui 

Savivaldybės biudžetas Švietimo įstaigų pastatų, statinių, inž. tinklų rekonstravimas, remontas 14,0 - 

Savivaldybės biudžetas Švietimo įstaigų veiklos išlaidos 453,8 396,1 

Savivaldybės biudžetas Naujų edukacinių erdvių steigimas 8,0 - 

Savivaldybės biudžetas Atsinaujinančių energijos išteklių programos priemonių įgyvendinimas 6,0 - 

Valstybės biudžetas Švietimo įstaigų veiklos išlaidos 459,9 445,0 

Valstybės biudžetas Švietimo įstaigų mokymo pagalbos išlaidos (švietimo pagalba) 107,3 105,7 

Valstybės biudžetas – K lėšos Skaitmeninio ugdymo plėtra 0,5 - 

Biudžetas – turto nuoma Švietimo įstaigų veiklos išlaidos 0,2 - 

Biudžetas – paslaugos Švietimo įstaigų veiklos išlaidos 81,1 25,3 

Biudžetas – išlaikymas Švietimo įstaigų veiklos išlaidos 11,5 - 

Iš viso:  1142,3 972,1 

 

Rizikos veiksniai:  Numatytos priemonės gali būti nepilnai įgyvendintos dėl įstaigos nepakankamo finansavimo bei nenumatytų  

žmogiškųjų faktorių. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

VI  SKYRIUS 

ĮGYVENDINIMO PRIEŽIŪRA IR VISUOMENĖS INFORMAVIMAS 
 

1. Utenos mokyklos-vaikų darželio „Varpelis“ direktorė už veiklos plano įgyvendinimą atsiskaito Mokytojų tarybai.  

2. Veiklos plano įgyvendinimo analizė atliekama pasibaigus kalendoriniams metams. 

______________________________________________________________ 

 

 

 

PRITARTA         

Utenos mokyklos-vaikų darželio        

„Varpelis“ mokyklos tarybos         

2023 m. vasario 24 d. posėdžio        

Nr. (1.6)-MT-1        

 

 




